
CITTA' DI MESAGNE
(Provincia di Brindisi)

 AREA VII - SERVIZI FINANZIARI E TRIBUTI

Servizio: Ufficio Economato - Controlli

COPIA DETERMINAZIONE N. 1033 del 13/05/2020

Oggetto: Liquidazione fattura in favore della ditta ANTONIO MENGASI E C. SNC per la 

manutenzione degli automezzi comunali: 'FIAT PUNTO targata BF993FK' - 'FIAT PANDA 

targata EN687NJ' - 'NISSAN MICRA targata YA265AL' - 'FIAT SEDICI targata EC551DZ' - 

'GREAT WALL STEED targata EL611KW'. (CIG: ZC92CF0A6F)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTI:
 Il  Decreto Sindacale n.  8 del 31.01.2020 con il  quale viene nominato il  Dott.  Francesco

SIODAMBRO Responsabile dell’Area Servizi Finanziari;

 la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 51 del 30/12/2019 è stato approvato il Bilancio
di previsione finanziario 2020-2022 ( art. 151 del D. Lgs. n. 267/2000 e art. 10 del D. Lgs. n.
118/2011);

 La Determinazione n.268 del 07/02/2019, è stata disposta l’autorizzazione delle spese per il
Servizio  Economato anno 2017 inerenti  l’assolvimento  dei  servizi  connessi  ai  compiti  di
istituto derivanti dall’applicazione degli art.111 e seguenti, derivanti dall’art. 191 del D.Lgs.
18 Agosto 2000, n.267 con il ricorso dell’affidamento tramite trattativa privata;

 Il D.Lgs. 267/2000 e ss.mm. e ii.;

 Il D.L.118 del 23 Giugno 2011 e ss.mm. e ii.;

 Il D.Lgs.50/2016 e ss.mm. e ii.;

 Il Regolamento di Contabilità;

 Lo Statuto dell’Ente;

RILEVATO che in considerazione dell’imprevedibilità delle avarie agli automezzi e l’urgenza degli
interventi manutentivi necessari per il buon funzionamento dei Servizi Istituzionali, sono state effettuate
indagini  esplorative  per  stabilire,  in  tempi  necessariamente  rapidi,  la  ditta  più  conveniente  a  cui
rivolgersi;

DATO ATTO che diversi mezzi sono stati sottoposti a visita di revisione obbligatoria e che è stato
necessario adeguare gli stessi con degli interventi manutentivi di natura ordinaria e straordinaria;

VISTA la fattura n. E3 del 12/05/2020 2020 di € 634,31 emessa dalla ditta ANTONIO MENGASI E C.
SNC officina meccanica, via Damiano Chiesa 10, CAP 72023 Mesagne (BR), P.IVA 01286590748, per



la manutenzione degli automezzi comunali:  "FIAT PUNTO targata BF993FK" - "FIAT PANDA targata
EN687NJ" - "NISSAN MICRA targata YA265AL" - "FIAT SEDICI targata EC551DZ" - "GREAT WALL
STEED targata EL611KW". (CIG: ZC92CF0A6F)

CONSIDERATO  che  la  fornitura  e  prestazioni  sono  state  effettivamente  eseguite  come  da
ordinazione effettuata, sia in termini di qualità che di quantità, rispettando i termini e condizioni pattuite;

VISTA la fattura rimessa per la liquidazione della ditta indicata nel prospetto seguente; 

VISTO il Durc risultato regolare;

   RITENUTO opportuno procedere alla liquidazione e pagamento;

D I S P O N E

1. di liquidare l’importo di € 634,31 (IVA inclusa) in favore della seguente Ditta, come specificato
dettagliatamente nel prospetto seguente:

CREDITORE FATTURA 2020

 SERV. 
POL.MUN.LE 
468   7 

SERV.PARCHI E G.
1302-7 TOTALE DITTA

MENGASI ANTONIO & C. snc -officina 
autorizzata FIAT-  sede attività in via D. 
Chiesa, 12 -Mesagne (BR), P.IVA 
01286590748 Accr.sul C/C con n. I BAN: 
IT79M0200879212000005122165 fatt. n. E3  - CIG: ZC92CF0A6F 199,31€                435,00€                      634,31€                        

-€                               
-€                               

199,31€                435,00€                      634,31€                        

2.  di imputare la spesa di cui sopra, sui riferimenti di bilancio corrente esercizio finanziario 2020.

Mesagne, 13/05/2020 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to Dott. Francesco SIODAMBRO

Il\La sottoscritto\a attesta che il procedimento istruttorio, a lei\lui affidato è stato espletato nel
rispetto della vigente normativa nazionale, regionale e comunitaria e che il presente schema di
provvedimento,  dalla  stessa\o  predisposto  ai  fini  dell'adozione  dell'atto  finale  da  parte  del
responsabile del settore è conforme alle risultanze istruttorie.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

f.to Dott. Francesco SIODAMBRO

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE AI SENSI DEGLI ARTT. 183, comma 9, e 151, comma 4,
DEL TESTO UNICO N.267/2000

Il Responsabile del Servizio Contabilità attesta:

- ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D. Lgs. n. 267/2000, di aver effettuato con esito positivo la 
valutazione di incidenza del provvedimento sull'equilibrio finanziario della gestione, nonché la 
copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli 
stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata 



vincolata;
– ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000, l’esecutività della presente 

determinazione, mediante l’apposizione del presente visto, di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria.

– ai sensi dell’art. 9, comma 1, lett. a del D. L. 78/2009, la copertura e compatibilità 
monetaria mediante verifica della compatibilità del pagamento della suddetta spesa con il
programma dei pagamenti, con gli attuali stanziamenti di bilancio e con le regole di 
finanza pubblica (in particolare con le regole del patto di stabilità interno)

Liquidazione

Imp. Beneficiario IBAN Descrizione Importo liq.

199,31

435,00

Mesagne, 13/05/2020 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to Dott. Francesco SIODAMBRO

Copia conforme all'originale ad uso amministrativo e d'ufficio.

Mesagne, 13/05/2020 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
AREA VII - Servizi Finanziari e Tributi

Dott. Francesco SIODAMBRO
 
Il presente provvedimento viene Trasmesso:
o in originale all'Ufficio di Segreteria, per l'inserimento nel registro cronologico generale di 
raccolta delle Determine.
o in copia al Sindaco;
o in copia all’ufficio Ragioneria;
o in copia all’Ufficio Stipendi;
o in copia all’Ufficio _________________________________________________________
o in copia al Collegio dei Revisori dei Conti;
o all'Organo preposto all'esecuzione
 



ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE

N.  di registro di pubblicazione.

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di 
questa Città per  giorni consecutivi.

Mesagne, lì IL MESSO COMUNALE/ADDETTO

F.to Cosimo PASIMENI

Documento firmato digitalmente ai sensi del TU n. 445/00, dell'art. 20 del D.lgs. 82/2005 e 
norme collegate. Tale documento informatico è memorizzato digitalmente sulla banca dati 
dell'Ente.


	D I S P O N E

